
                                                                                
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Provincia di Agrigento

                      
Registro Generale

N.317 del  13/3/2015 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N°101 del 12/3/2015

Oggetto: servizio di smaltimento rifiuti inerti provenienti da attività di manutenzione. 
    CIG: 61740001FA-  Affidamento e  impegno di spesa

Anno 2015

L’anno duemilaquindici il  giorno dodici del mese di marzo  alle ore  ////////// nella sua 
stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C 
n.83/2006;
Visto  la deliberazione consiliare n.76/2014 di approvazione bilancio;
Visto la deliberazione di G.M. n.169/2014 di approvazione P.E.G. provvisorio; 
Vista la determina sindacale n.26 del 2/7/2013

Premesso che:
questo comune non dispone di una discarica dove potere conferire il materiale di ri-

sulta provenienti dagli scavi effettuati per lavori di manutenzione, pertanto a norma di legge 
gli inerti devono essere conferiti presso strutture di riciclaggio autorizzate;

in questo comune insiste una attività di riciclaggio inerti, di proprietà della ditta F.lli 
Vella A & S srl, in c/da Senia Albanazzi, regolarmente iscritta al registro provinciale al n.A-
G17/08;

Considerato che:
con determinazione n.176 del 10/5/2010 era stato affidato alla ditta lo smaltimento 

di inerti, fino alla concorrenza dell’importo di € 2.500,00;
la ditta si è detta disponibile a effettuare il recupero/riciclaggio dei rifiuti inerti pro-

venienti dall’attività di manutenzione allo stesso prezzo applicato nel 2010;
Dato atto che trattasi di un servizio indispensabile, imposto dalla normativa e che la 

ditta F.lli Vella A & S srl è l’unica presente nel territorio;
Visto l’art.125 del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii;
Visto il vigente regolamento in economia;

DETERMINA 

     Di affidare alla F.lli Vella A & S srl il servizio di recupero/riciclaggio inerti provenienti da 
attività di manutenzione per un importo di €.10.000,00 IVA compresa;

      Di  impegnare  la  somma  di  €.10.000,00  all’intervento  2090501(10870)  denominato 
“bonifica e recupero ambientale aree” , imp.n.__________.



      
Dare atto che la spesa rientra nei limiti dei dodicesimi degli stanziamenti previsti;

    

                   Il Capo Settore  UTC
f.to           Arch. Francesco Lo Nobile

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4°  
comma art.151 D. L.gs. 267/2000 e del 3° comma art.163 D. L.gs. 267/2000. 

Data ________________

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Dott. Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  all’albo  pretorio  per  giorni  15 
consecutivi dal  _________ al ____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale 


	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	                      
	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto: servizio di smaltimento rifiuti inerti provenienti da attività di manutenzione. 
		    CIG: 61740001FA-  Affidamento e  impegno di spesa
	Anno 2015
	IL DIRIGENTE  U.T.C.

